
Рубанок РЭ-780/82 (Арт. 50210) 
 

Схема сборки 

 



Рубанок РЭ-780/82 (Арт. 50210) 
 

Детали сборки 
* Позиция по схеме сборки. 

№* Наименование Артикул Количество 

1 Винт M4×12 231200 1 

2 Кожух ремня 231201 1 

3 Ремень 50400 1 

4 Шкив ведущий 231202 1 

5 Шкив ведомый 231203 1 

6 Винт 4×18 231204 8 

7 Фланец опорный 231205 1 

8 Подшипник 608-2RS 231206 1 

9 Шайба 231207 4 

10 Подшипник 6200-2RS 231208 1 

11 Винт 231100 4 

12 Диффузор 231210 1 

13 Ротор 231211 1 

14 Конденсатор 231212 1 

15 Выключатель 231213 1 

16 Подшипник 699-2RS 231214 1 

17 Накладка рукоятки 231215 1 

18 Винт 231216 9 

19 Винт 231217 2 

20 Статор 231218 1 

21 Пластина 231219 1 

22 Шнур сетевой 231220 1 

23 Муфта шнура питания 231221 1 

24 Винт 231313 3 

25 Скоба шнура питания 231223 1 

26 Щетка 231224 2 

27 Щеткодержатель 231225 2 

28 Дроссель 231226 2 

29 Накладка корпуса мотора 231227 1 

30 Шильдик 231101 1 

31 Пылеотвод 231229 1 

32 Планка защитная 231230 1 

33 Пружина  231231 1 

34 Крышка 231367 2 

35 Пружина  231368 2 

36 Корпус мотора 231102 1 

37 Крышка регулировочной рукоятки 231103 1 

38 Корпус регулировочной рукоятки 231104 1 

39 Гайка регулировочная 231105 1 

40 Шкала установочная 231106 1 

41 Прокладка 231107 1 

42 Пружина 231108 1 

43 Плита установочная 231109 1 

44 Болт с квадратным подголовником М6 231110 1 

45 Кронштейн 231243 1 

46 Болт барашковый 231354 5 

47 Упор параллельный 231111 1 

48 Гайка барашковая 231112 1 

49 Плита-основание 231247 1 

50 Вал строгальный в сборе 231248 1 



50,1 Держатель ножа 231249 2 

50,2 Винт  231250 6 

50,3 Планка прижимная 231251 2 

50,4 Вал ножевой  231252 1 

50,5 Винт регулировочный 231253 4 

50,6 Нож 23900, 23901 2 

50,7 Пластина 231115 1 

51 Лапка ограничитель 231254 1 

52 Пружина 231255 1 

53 Штифт 231256 1 

54 Башмак 231257 1 

55 Пружина 231116 1 

56 Накладка  231259 1 

57 Ключ 231260 1 

58 Подшипник 626-2RS 231261 1 

59 Втулка резиновая 231262 1 

60 Гайка M8 231117 1 

61 Крышка щеткодержателя 231317 2 

62 Винт 231118 1 

63 Кронштейн передний 231119 1 

64 Кронштейн задний 231120 1 

65 Фиксатор выключателя 231121 1 

66 Штифт 231122 1 

67 Пружина 231357 1 

68 Пластина защитная 231123 1 

69 Шайба 231359 1 

70 Кольцо стопорное 231360 1 

71 Башмак в сборе 231222 1 

72 Плита установочная в сборе 231124 1 

73 Ручка регулировочная в сборе 231125 1 

74 Щеткодержатель в сборе 231363 2 

75 Подставка в сборе 50406 1 

 


